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Punkt 43: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Formand for Karlebo IF, Henrik Greiffenberg vedr. sag nr. 58 ”Beslutning om ansøgning fra Karlebo IF om tilskud til
Karlebo Sommerfest 2022.”
 



Punkt 44: Godkendelse af dagsorden

21/31574

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 45: Beslutning om opførelse af hal i Nivå Bymidte

21/21762

Beslutningstema
Byrådet skal vælge model for etablering af halkapacitet til skole og fritidsbrugere i Nivå. Samtidig skal byrådet godkende
en midlertidig bevarelse af Niverødgårdshallen. Skitser for begge modeller er vedlagt som bilag 1.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
I forbindelse med budget 2018-21 besluttede byrådet at afsætte anlægsmidler til opførsel af Generationernes Hus i Nivå,
som nu omfatter skole med halfaciliteter, bibliotek/kulturhus og svømmehal. Som en del af den samlede økonomi til
projektet skal kommunens øvrige arealer i bymidten samt det areal, som Nivå Skole nord i dag ligger på sælges, og
indtægterne indgå i finansieringsgrundlaget. Opførsel af hallen er således en erstatning for Niverødgårdshallen på Nivå
Skole nord.
 
I forbindelse med godkendelse af den strategiske byudviklingsplan i maj 2020 (sag nr. 43) blev hallen placeret i
tilknytning til den nuværende NKK-hal på en måde, så bygningerne bygges sammen, og de eksisterende omklædnings- og
badefaciliteter i NKK-hallen sambruges. Der har løbende været dialog med repræsentanter fra NKK-hallens bestyrelse
omkring sambrug og sammenbygning, hvor parterne har været enige om, at det var en mulighed.
 
NKK-hallen har under hele forløbet tilkendegivet, at de ønsker, at kapaciteten til idrætsområdet øges og mulighederne for
at afholde større publikumsrettede arrangementer prioriteres. I praksis betyder det en større hal, der kan deles i to.
Heroverfor har stået hensynet til den samlede strategi for bymidten med den ønskede byfortætning og det afsatte budget,
der kun muliggør opførelsen af en enkelt hal som erstatning for Niverødgårdshallen.
 
To mulige modeller
Som administrationen orienterede byrådet om den 28. februar 2022 (sag nr. 27), så har der været et selvstændigt forløb
med NKK-hallens bestyrelse om den fremtidige hal. Administrationen har derfor siden jul arbejdet sammen med NKK-
hallens bestyrelse og Nivå Skole om at finde bud på andre løsninger, der arealmæssigt kan holdes inden for den politisk
givne ramme og samtidig kan imødekomme ønskerne fra idrætsudøverne.
 
På baggrund af dette samarbejde foreligger der nu to modeller, som byrådet kan tage stilling til. Det har desværre ikke vist
sig muligt at lave en alternativ model, som giver NKK-hallens bestyrelse de ønskede funktioner alene ved at omdisponere
kvadratmeterne. Model 2 er derfor større i både omfang og økonomi end Model 1. I bilag 1 kan man se udformningen af
de to modeller.
 
Endvidere har der i samarbejdet været arbejdet videre med Model 1 med nogle tilpasninger, der har været ønsket af NKK-
hallens bestyrelse. Denne viderebearbejdning har betydet, at økonomien også i model 1 nu forventes at overstige den
afsatte økonomi – om end i langt mindre grad end model 2.
 
Model 1 er altså en tilrettet version af arkitekternes oprindelige bud på en hal, der lever op til kravene fra den strategiske
byudviklingsplan. Model 2 er NKK-hallens bestyrelses foretrukne model og lever bedst op til deres ønsker. 
 
Fælles for modellerne
Der er i processen opnået aftale om, at NKK-Hallen vil indgå i et samarbejde om begge modeller.
 
Det er som beskrevet i tidligere sag nødvendigt med en fælles aftale, da NKK hallen er selvejende. Uden en fælles aftale
vil byrådet være nødt til at bygge en selvstændig hal på egen matrikel.
 
I begge modeller foreslås det, at køkken og cafe flyttes til en ny foyer i stueetagen med facade ud mod den nye bymidte.
Fra cafeen vil der (som i dag) blive etableret direkte indkig i den nuværende NKK-hal. På 1. salen etableres der et mindre
anretterområde, der kan bruges ved mødeafholdelse og sociale arrangementer. Der vil blive etableret en lille madelevator
til 1. salen. Derudover omdannes store dele af 1. salen til bevægelsesrum med vinduesparti ud mod den eksisterende
NKK-hal.   
 
Model 1 – beskrivelse af bygningen

Der bygges en hal på 1060 m2 i tilknytning til NKK hallen. Hallen kan opdeles i tre rumligheder med lette
rumadskillere i form af forhæng



Hallen rummer mulighed for 230 siddepladser på en trappe, som også kan bruges som beskedtrappe i
idrætsundervisning
Den eksisterende opvarmningssal flyttes til anden placering i forlængelse af hallen med facade ud mod den nye
bymidte
Arkitektonisk vil denne model kunne opføres med saddeltag og følge den foreslåede arkitektoniske linje for den
samlede bymidte
Der arbejdes med en stor grad af transparens i facaden for at bidrage til trygheden i bymidten. Der vil blive opsat
mulighed for mørklægning.
Denne model estimeres til at koste 38,7 mio.kr.  

 
Model 2 – beskrivelse af bygningen

Der bygges en hal på 1628 m2 i tilknytning til NKK hallen. Denne konstrueres som én stor hal med en
lydreducerende hejse-foldevæg, så hallen kan deles i to rummeligheder med håndbold-kortbaneformat. 
Den eksisterende opvarmningssal nedlægges og m2 integreres i hallen

I hallen etableres to teleskoptribuner med hver 420 tilskuerpladser – i alt 840 tilskuerpladser
For at kunne servicere det større antal gæster vil foyerområdet blive større, og der etableres flere toiletter og
garderobefaciliteter
Arkitektonisk vil denne model adskille sig fra den foreslåede arkitektoniske linje for bymidten, da den opføres som
en fladtagshal. Hallens størrelse og krav til siddepladser gør at denne model ikke kan opføres med saddeltag.
Denne model estimeres til at koste 50,6 mio.kr i anlæg af hal. Hertil kommer udgifter forbundet med parkering
samt tabte indtægter fra byggeretter. Det må også forventes, at der er øgede driftsomkostninger.

 
Parkering
De to modeller udløser forskellige krav til parkering. Dette har stor indflydelse på både økonomien og samlet fysisk
omfang af de to modeller.
 
Model 1 – Parkering til skole og haller med en vis dobbeltudnyttelse
Der er fastlagt et parkeringsbehov på i alt 80 p-pladser til skole og de to haller. Det er fastsat ud fra erfaringstal for
sammenlignelige skoler og under forudsætning af, at hallernes p-behov vil være størst i weekender og aftentimerne, hvor
skolen ikke har samme behov for adgang til p-pladser. Derudover forventes supplerende parkering at udgøres af p-pladser
på offentlig vej, pendlerparkering og i forbindelse med kombineret handel i butikkerne, så der på alle tidspunkter vil være
et varieret supplerende tilbud af p-pladser i hele bymidten.
 
Model 2 – Parkering til skole, haller og 840+ tilskuerpladser
I model 2, hvor der opføres en hal med 840+ tilskuerpladser til regionale sports- og kulturarrangementer, er det
indledningsvist forudsat, at der vil være tale om tilskuere, der kommer fra andre bysamfund eller uden for kommunen.
Administrationen skønner, at der skal anlægges ca. 1 p-plads pr. 4 tilskuere. Dermed vil der være et behov på 210 p-
pladser til tilskuerkapaciteten. Da der også her kan tænkes at være en vis dobbeltudnyttelse af bymidtens
parkeringskapacitet er vurderingen, at modellen samlet set vil udløse 150-200 ekstra parkeringspladser ud over de allerede
planlagte 80 pladser. 150-200 parkeringspladser svarer arealmæssigt ca. til størrelsen på den fodboldbane, der skal
anlægges vest for NKK-hallen. Se vedlagte bilag for visualisering af arealbehovet.
 
NKK-hallens bestyrelse foreslår, at der ikke anlægges yderligere parkeringspladser i bymidten. I stedet foreslår
bestyrelsen, at hallens nærhed til stationen udnyttes, og der henvises til parkering i Kokkedal og Humlebæk ved større
stævner eller i græsrabatterne ved bysamfundets større veje. Derudover er det bestyrelsens forslag, at parkeringspladserne
etableres andre steder i bysamfundet, og der så henvises hertil.  Administrationen bemærker, at der ikke er et fast lovkrav
om en præcis parkeringsnorm i tilknytning til denne type facilitet, men understreger, at det er lovpligtigt at opfylde
parkeringsbehov til de bygninger, der opføres. Det er derfor administrationens vurdering, at det ikke er muligt at
dispensere for antallet af parkeringspladser i bymidten til de to modeller.
 
Økonomi
For at realisere de foreslåede modeller er der behov for yderligere økonomi end det afsatte. Det afsatte budget for hallen
er 35 mio. kr. Da estimater for nybyg generelt er præget af stor usikkerhed, anbefaler administrationen, at stillingtagen til
finansiering udskydes til de konkrete tilbud forelægger.
 
Model 1
Forventet ekstra anlægsomkostninger: 3,7 mio. kr. 
 



Model 2
Forventet ekstra anlægsomkostninger: minimum 22,4 til 24,6 mio. kr. Heraf 15,6 til selve hallen og et sted mellem 6,8 og
9 mio. kr. til anlæg af parkeringspladser.
 
Hertil kommer tabte indtægter fra salg af byggeretter og væsentlige omkostninger til rådgivere, der skal omprojektere
bymidtens udearealer. En større og mere teknisk kompleks hal med udtrækstribuner og hejsefoldevæg vil derudover
kræve et øget årligt driftsbudget.
 
Tidsplan og proces
Projekteringen af Generationernes Hus går hurtigt, og det forventes, at byrådet kan få projektforslag til godkendelse i
august 2022. Herefter er bygningerne klar til at kunne færdigprojekteres og dernæst udbydes.
 
Model 1
Administrationen vurderer, at der ved valg af model 1 er mulighed for at rådgiverne på denne delopgave kan nå at
færdiggøre byggeprogram, dispositionsforslag samt projektforslag, så denne bygning fortsat kan udbydes som en del af
det samlede Generationernes Hus. Herved følger hallen det samlede projekt som planlagt. 
 
Model 2
Hvis byrådet derimod beslutter at gå videre med model 2 vil det indebære forsinkelse på det samlede projekt, og der må
påregnes en væsentlig udgift til yderligere rådgivning. Arbejdet med at finde plads til de mange ekstra parkeringspladser
vil have indflydelse på den samlede tidsplan, da det er en central del af udarbejdelsen af lokalplanen. Skolen kan ikke
undvære en fodboldbane i nær tilknytning til skolen, så administrationen vurderer, at det kun er muligt at sikre parkering
til model 2, hvis byggeretterne syd for NKK-hallen inddrages. Administrationen vil sammen med totalrådgiver forsøge at
udarbejde en ny tidsplan, der kan muliggøre at hallen fortsat vil kunne stå færdig som planlagt i 2025. Det er dog langt fra
sikkert, at det vil være muligt.
 
Samlet vurdering af de to modeller
 
Model 1
Modellen holder sig indenfor det oprindeligt godkendte areal i forhold til den strategiske byudviklingsplan. Med sin
transparens og dermed synligt lys og aktivitet vil hallen bidrage aktivt til trygheden i bymidten. I denne model er der,
ligesom i dag, mulighed for, at der i hal og sal laves forskellige typer af aktiviteter på samme tid, så de eksisterende
brugergrupper fortsat har egnede lokaler til deres aktivitet. Eksempelvis zumbahold der har brug for en mindre sal, hvor
det er muligt at spille musik, samtidig med at der er badmintontræning i den store hal.
 
Med sin placering i direkte sammenhæng med NKK-hallen vil der fremadrettet kunne afvikles stævner, som kræver to
haller og tørskoet gennemgang.
 
Parkeringskrav til denne hal kan håndteres uden at udfordre intentionerne i den strategiske byudviklingsplan.
 
Af hensyn til den samlede proces for udvikling af bymidten, tidsplan og de visioner der ligger i den strategiske
byudviklingsplan, anbefaler administrationen fortsat Model 1. 
 
Model 2
Denne model støttes af både NKK-hallen og Fredensborg Idrætsråd. Med sine mange tilskuerpladser får Fredensborg
Kommune en hal til afvikling af større arrangementer såsom gymnastikopvisninger og kulturarrangementer. Der findes
ikke lignende faciliteter i kommunen.
 
Funktionsmæssigt betyder den lydreducerende hejse-foldevæg, at der kan laves forskellige aktiviteter på samme tid, når
den store hal omdannes til to mindre.
 
Denne model udfordrer den strategiske byudviklingsplan væsentligt og betyder, at hallen ikke i samme grad som model 1
kan integreres visuelt og skalamæssigt i bymidten.
 
Teleskoptribunerne vil skulle placeres i hele dobbelt-hallens facade mod syd, hvilket betyder, at der ikke kan laves
transparens i denne del af bygningen. Administrationen bemærker, at de lukkede facader vil udfordre mulighederne for at
skabe tryghed i bymiljøet gennem lys og oplevelsen af andre menneskers tilstedeværelse. Der vil dog kunne arbejdes på
lys og evt. udsmykning af hallen, der kan minimere ulemperne. Da den nuværende opvarmningssal nedlægges vil
aktiviteterne, som i dag afvikles enten tage kapacitet i hallen eller flyttes til det mindre bevægelsesområde på 1. salen.
 
Anbefaling til den samlede idrætskapacitet i Nivå
 



Både NKK-hallen og andre klubber, som har været involveret i workshops omkring Generationernes Hus, har peget på, at
kapaciteten på idrætsområdet i dag er presset i Nivå, og begge eksisterende haller er fuldt belagt næsten alle dage i
eftermiddag og aftentimerne. Dette kombineret med den stigende befolkningstilvækst i Nivå bevirker, at administrationen
anbefaler, at Niverødgårdshallen bevares midlertidigt med henblik på, at hallen bliver stående indtil der er skabt en
erstatning herfor. Hallen nedrives dermed ikke som planlagt, når Generationernes Hus står klar.
 
Ud over den midlertidige kapacitetsudvidelse giver denne løsning Fredensborg Kommune en fleksibilitet i den
langsigtede behovsafklaring og planlægning af idrætskapaciteten i Nivå.
 
Med dette forslag fastholdes driften af en ældre men umiddelbart velfungerende hal. Det er muligt, at Per Gyrum skolen
vil være interesseret i at leje hallen i dagtimerne til idrætsundervisning, og udgifterne til drift vil således blive mindre for
kommunen. Der har dog endnu ikke været en konkret dialog med Per Gyrum om denne mulighed.
 
Administrationen bemærker dog, at såfremt Niverødgårdshallen bevares i eksempelvis en 8-10-årig periode, vil det blive
nødvendigt med flere, større renoveringsarbejder i størrelsesordenen 1,3-1,9 mio. kr. Dette hænger sammen med hallens
alder. Bevares bygningen ud over 10 år vil der også skulle laves nyt tag.
 
Forslaget har konsekvens for finansieringsgrundlaget til Generationernes Hus, idet salg af grunden er en del af
finansieringen af Generationernes Hus. Såfremt Byrådet er enig i administrationens anbefaling, vil administrationen
undersøge muligheden nærmere herunder de tekniske og økonomiske elementer heri.

Bevilling
Sagen har ikke på nuværende tidspunkt bevillingsmæssige konsekvenser. Den hal, som byrådet vedtager, udbydes, som
byrådet tidligere har besluttet, sammen med de øvrige bygninger i Generationernes Hus. Når priserne er modtaget, vil
byrådet skulle tage endelige stilling til finansieringen, idet det dog bemærkes, at begge modeller forventes at have højere
anlægssum end det budgetterede.

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At byrådet godkender, at Model 1 opføres, idet administrationen dog bemærker, at modellen forventes at medføre
en øget anlægssum på ca. 3,7 mio. kr. Når prisen er kendt, vil byrådet skulle tage stilling til finansieringen.

2. At byrådet godkender, at Niverødgårdshallen midlertidigt bevares som udvidelse af idrætskapaciteten i Nivå, indtil
der er skabt en erstatning herfor.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Anbefaler administrationens indstillinger med den bemærkning, at midlertidigt slettes i indstillingens punkt 2.

Bilag

Bilag 1 Skitser_Hal_Model 1+2



Punkt 46: Godkendelse af styringsgrund for Nivå Havn samt vedtægter og
forretningsorden for Brugerrådet i Nivå Havn

21/17566

Beslutningstema
Styringsgrundlag, vedtægter og forretningsorden for Brugerrådet for Nivå Havn skal godkendes.

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet godkendte på sit møde den 20. december 2021 et nyt styringsgrundlag for Nivå Havn.
Desuden godkendte Byrådet udkast til vedtægter og forretningsorden for brugerrådet
 
Styringsgrundlag
Byrådet har ønsket at ændre organiseringen af Nivå Havn og Strandpark efter følgende principper:
 

Nivå Havn og Strandpark hører under Fritids- og Idrætsudvalget (som hidtil).
Strandparken skilles ud fra havnen
Driftsbestyrelsen ændres til et brugerråd uden deltagelse af Byrådsmedlemmer.
Brugerrådet har som følge heraf fremover ikke ansvaret for den daglige drift.
Fredensborg Kommune og brugerrådet mødes 2 gange om året.
Fritids- og Idrætsudvalget har budgetansvaret for havnen og strandparken.
Brugerrådet høres vedr. budgettet.
Havnefogedens kompetenceområde præciseres.
Havnefogeden refererer ikke til driftsbestyrelsen, men til kommunens administration.

 
Driftsbestyrelsen nedlægges i sin nuværende form og ændres til et brugerråd uden deltagelse af byrådsmedlemmer. Indtil
havnens brugere har valgt et nyt brugerråd fortsætter de brugervalgte medlemmer af driftsbestyrelsen som brugerråd. Der
er ikke i forbindelse med Byrådets konstituering udpeget nye byrådsmedlemmer til driftsbestyrelsen.
 
Det nye styringsgrundlag har været fremsendt til driftsbestyrelsens udtalelse og fremlægges nu til endelig godkendelse
således, at det kan træde i kraft pr. 1. april 2022. Vedtægter og forretningsorden har også været fremsendt til
driftsbestyrelsen og fremlægges også til endelig godkendes af Byrådet i denne sag.
 
Bemærkninger fra det midlertidige Brugerråd for Nivå Havn:
Brugerrådet har to bemærkninger til styringsdokumentet for Nivå Havn:
 
1)     ” Brugerrådet ønsker at vi bliver hørt/ for lov at give vores bemærkninger til alle større beslutninger på Nivå Havn.
Et eksempel kunne være ansøgningen om etablering af en Food Truck på havnen.”
 
2)     "Næste forhold er, at vi gerne ville have tilføjet, at vi som udgangspunkt har to årlige møder mellem Brugerrådet og
Fredensborg Kommune. Vi vil i den forbindelse gerne have en fast kontaktperson i Kommunen. Det vil lette det
fremtidige samarbejde, at begge parter har kendskab til ”historien”.”
 
Styringsgrundlaget vedlægges som bilag 1.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen finder det ikke hensigtsmæssigt at indføre en høringspligt om et forhold som ikke er nærmere
konkretiseret. Hvis der indføres høringspligt om større beslutninger, fører det nemt til en diskussion af, hvorvidt en truffet
beslutning, er en større beslutning, som skulle have været forelagt for Brugerrådet. Administrationen anbefaler, at den
eksisterende tekst i styringsgrundlaget vedrørende høring fastholdes nemlig, at ”Brugerrådet forelægges forslag til budget
til udtalelse inden Byrådets endelige vedtagelse. Brugerrådet forelægges endvidere forslag til ændring af dette
styringsgrundlag, samt udviklingsplaner og lignende for havneområdet til udtalelse.”
 
Der er i styringsgrundlaget indskrevet, at der afholdes 2 årlige møder mellem Fredensborg Kommune og Brugerrådet.
Administrationen udmelder en fast kontaktperson for Brugerrådet.
 
Jævnfør sagen i Byrådet den 20. december 2021 er det administrationens vurdering at der, udover de overordnede
principper i styringsgrundlaget for opgavevaretagelsen og økonomien, er behov for et præciserende dokument, som mere



detaljeret beskriver disse forhold. Administrationen vil udarbejde et udkast hertil til politisk godkendelse.
 
Vedtægter for Brugerrådet for Nivå Havn
Brugerrådet har foreslået en række ændringer til vedtægter og forretningsorden for Brugerrådet for Nivå Havn. Rådets
forslag til revideret vedtægter og forretningsorden kan ses i bilag 2 og 3.
 
Største ændring af vedtægterne er en præcisering af, hvordan Brugerrådet ønskes sammensat.
 
Det foreslås, at Sejlcenter Nivå også får en repræsentant i rådet, og at de øvrige foreninger vælger i alt 3 repræsentanter.
Brugerrådet består således af 8 medlemmer.
 
I forhold til opgaverne foreslår Brugerrådet at forslag til nye aktiviteter og nye bindende aftaler for området, som fx
aftalen med NSPV forelægges for Brugerrådet.
 
Brugerrådet foreslår, at det skrives i aftalen at tryk og kopi i lighed med de øvrige foreninger i Fredensborg Kommune
tilbydes Brugerrådet vederlagsfrit.
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Administrationen har ingen bemærkninger til Brugerrådets forslag til sammensætningen af rådet.
 
Administrationen vurderer, at aftalen med NSPV ikke bør forelægges Brugerrådet. Det er en ren driftsaftale, og formålet
med ændringen af styringsgrundlaget er netop at ansvaret for driften af havnen skal placeres hos kommunen.
Administrationen anbefaler derfor, at aftalen med NSPV ikke forelægges Brugerrådet og at den eksisterende tekst vedr.
høring, jf. styringsgrundlaget fastholdes.
 
Der bør ikke stå noget specifikt i vedtægterne om tryk og kopiering, da Brugerrådet i lighed med andre foreninger er
omfattet af de generelle beslutninger herom, som Byrådet træffer.
 
Forretningsordenen for Brugerrådet for Nivå Havn
Største forslag til ændring af forretningsorden er, at §6 ønskes slettet: ”I sager, hvis afgørelse ikke tåler udsættelse til et
møde i Brugerrådet, vil beslutning kunne tages af formanden på rådets vegne. Formanden er dog forpligtet til, hvis
omstændighederne gør det muligt, at drøfte sagen med de øvrige medlemmer pr. telefon eller via e-mail før en
”formandsbeslutning” træffes. En sådan eventuel beslutning skal på det førstkommende møde forelægges Brugerrådet til
godkendelse.”
 
Brugerrådet begrunder ønsket med at udvalget har begrænset beføjelser. Får brugerrådet flere beføjelser eller ansvar kan
afsnittet indsættes i en eller anden form.
 
Administrationens anbefaling
Administrationen anbefaler, at revideret forslag til forretningsorden godkendes.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Styringsdokumenterne for Nivå Havn og Strandpark.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Byrådet.

Indstilling



1)     Vedr. styringsgrundlag for Nivå Havn:
1.a. At den eksisterende tekst i styringsgrundlaget vedrørende høring fastholdes.
 
1.b. At administrationen udmelder en fast kontaktperson for Brugerrådet.
 
2)     Vedr. vedtægter for Brugerrådet:
2.a. At Brugerrådets forslag til sammensætningen af Brugerrådet i Nivå Havn godkendes.
 
2.b. At aftalen med NSPV ikke forelægges for Brugerrådet og at den eksisterende tekst vedr. høring, jf. styringsgrundlaget
fastholdes.
 
2.c. At afsnit om tryk og kopiering ikke indgår.
 
2.d. At de øvrige foreslåede ændringer godkendes.
 
3)     Vedr. forretningsordenen for Brugerrådet:
3.a. At Brugerrådets forslag godkendes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Anbefaler administrationens indstillinger. Udvalget anmoder administrationen om en evaluering om et år, og at der to
gange årligt gives en status på udvalgsmøde på aktiviteter, vedligeholdelse og samarbejde på havnen.

Bilag

Bilag Styringsgrundlag.pdf

Bilag bemærkninger vedtægter.pdf

Bilag bemærkninger Forretningsorden.pdf



Punkt 47: Ansøgning om container til Nivå Kajakklub

22/5074

Beslutningstema
Det skal besluttes, om ansøgning fra Nivå Kajakklub, vedrørende placering af en container til opbevaring af kajakker på
Nivå Havn, skal imødekommes.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har modtaget en ansøgning fra Nivå Kajakklub med ønske om at placere en ekstra container, udover de
tre containere som klubben allerede råder over, til opbevaring af kajakker.
 
”Vi vil hermed gerne ansøge om at måtte opsætte en container til opbevaring af kajakker.
Det fremgår af både kommunens budget og driftsbestyrelsens referater, at der ikke kan påregnes nye klubfaciliteter til
kajakklubben de første 5-10 år, og vi har på nuværende tidspunkt problemer med at få plads til klubbens og
medlemmernes kajakker.
På trods af corona har klubben i de forgangne 2 år oplevet en øgning af medlemsantal, så vi nu har flere medlemmer, end
vi har haft i mere end 10 år.”
 
Den fulde ansøgning kan ses af bilag 1.
 
Placering
Klubben ansøger om en midlertidig placering af containeren, som de er villige til at fjerne igen, såfremt arealet påtænkes
at blive anvendt til andre formål ved realisering af Visions- og Udviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark. 
 
Placeringen af containeren er tiltænkt at ligge i umiddelbar forlængelse af de øvrige containere, og vil blive beklædt med
profilbrædder og saddeltag, så den harmonerer med de øvrige containere.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Situationsplan med forslag til placering af en ekstra container til opbevaring af kajakker i Nivå Havn



 
 
 

 
Luftfoto af Nivå Havn med markering af den ønskede placering af en ekstra container til opbevaring af kajakker
 
Administrationens bemærkninger
Ved placering af containeren er der krav om minimum 30 cm afstand til nærliggende sti. Dette vurderer administrationen
kan opfyldes ud fra situationsplanen. Det bemærkes dog, at udsynet fra stierne i forhold til gående og cyklende i
sammenfletningen af stierne vil blive væsentligt forringet.   
 
Hvad angår lokalplanen, er der uoverensstemmelse mellem lokalplanens bestemmelser og den udvikling der over tid har
været i havnen, hvor der er givet tilladelse til knopskydninger i havnen.
 
De seneste fem år er der givet byggetilladelse til:

Opsætning af container til omklædningsfaciliteter til Pingvinerne (midlertidig byggetilladelse)
Opsætning af solcellepaneler til Nivå Kajakklub
Udskiftning af container til Nivå Bådelaug
Opførelse af Pingvinernes Hus (tilbygning til Vandskiklubben)
Opførelse af overdækning til Nivå Fritidsfiskerforening 

 
Nivå Kajakklub vil skulle søge om dispensation fra lokalplanen til opsætningen af containeren. Det kan dog skabe
præcedens at dispensere til yderligere bebyggelse uden for byggefelterne idet flere af havnens foreningerne har udtrykt
ønske om mere plads.
 
Placeringen af containeren strider mod Visions- og Udviklingsplan fra 2018, hvor ønsket var at forhindre ustruktureret
knopskydning i havnen.
 
Klubben er blevet forespurgt, om deres behov for opbevaring kan imødekommes med et bådestativ. Klubben har meddelt,
at dette ikke vil være en optimal løsning pga. vejrlig og risiko for tyveri.
 
Såfremt ansøgningen imødekommes kan foreningen ansøge om byggetilladelse og dispensation fra lokalplanen.
 
Økonomi
Foreningen afholder selv alle udgifter forbundet med anskaffelse og tilpasning af containeren samt til drift og vedligehold.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      



11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At det skal besluttes, om ansøgning fra Nivå Kajakklub vedrørende placering af en container til opbevaring af
kajakker på Nivå Havn skal imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Nivå Kajakklub vedrørende placering af en container til opbevaring
af kajakker på Nivå Havn.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning om container på Nivå Havn

Bilag 2: Tegning af container på Nivå Havn

Bilag 3: Situationsplan af container på Nivå Havn



Punkt 48: Ansøgning om stadeplads til madvogn i Nivå Havn

22/5333

Beslutningstema
Det skal besluttes, om ansøgning om stadeplads til en madvogn i Nivå Havn i 2022 skal imødekommes, og at
administrationen i så fald bemyndiges til at fastsætte de nærmere vilkår for lejeforholdet, herunder opkrævning af
markedsleje.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har modtaget ansøgning om stadeplads til en madvogn i Nivå Havn fra Bo Hauge og Krzysztof Sala:
 
”Vi ønsker hermed at indsende en ansøgning om en stadeplads i Nivå havn til sommer (april-september) i år 2022 til en
madvogn, hvorfra der vil blive solgt kvalitets "street-food" og i fremtiden en mad-container, hvis vi får lov til at fortsætte
vores koncept, da dette passer bedre til vores strand-/surferkoncept end madvognen.”
 
Den fulde ansøgning kan ses af bilag 1.
 
Koncept
Ansøgerne beskriver, at deres koncept er street-food som f.eks. hot-dogs og fish & chips i prislejet 50 – 100 kr. for et
måltid.
 
Billede af ansøgernes "street-food" koncept inklusiv deres nuværende madvogn (taget i Liseleje i 2021)

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ansøgerne ønsker at skabe et uformelt miljø i ”surfer” stil med liggestole og en hyggelig atmosfære for havnens lokale
foreninger og strandgæster.
 
Om ansøgerne
Ansøger Krzysztof Sala har baggrund i restaurationsbranchen og er lokal Nivå borger. Ansøger Bo Hauge har baggrund i
shipping branchen og er også lokal Nivå borger. Begge har de stor passion for mad og ønsker at levere kvalitetsbevidst
fastfood til deres lokalsamfund.
 
 
Placering af madvogn



Ansøgerne foreslår to placeringer af madvognen ved A eller B (se billede på næste side). Placering A er et areal, der er
omfattet af reglerne om strandbeskyttelse, og der kan derfor ikke placeres en madvogn uden en dispensation fra
Fredningsnævnet. Derudover har surferne aktiviteter ved placering A. Placering B i ”skoven” er et grønt areal med gang-
og cykelsti, der fører fra Strandvejen til havnen. Administrationen vurderer, at en madvogn kan være med til at skabe liv i
et ellers stille område af havnen. Placering B vurderes derfor som mest hensigtsmæssig.
 
 

Billede af forlag til to placeringer af madvognen i Nivå Havn.
Placering A ved trekanten. Placering B ved ”skoven”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ansøgerne ønsker, at madvognen skal have permanent ophold i den ansøgte periode. Ved ophold i mere end 6 uger vil det
dog kræve en byggetilladelse. Administrationen vurderer, at det vil være mest hensigtsmæssigt, at madvognen fjernes
efter endt åbningstid og dermed bliver at betragte som et mobilt gadesalg. Der er lette adgangsforhold til placering B fra
vejen Nivå Strandpark samt Strandvejen.
 
Ansøgerne ønsker mod betaling tilslutning til el samt renovation til daglig drift af madvognen, hvilket er muligt ved
placering B.  
 
Tidligere ansøgning om madvogn afvist af Fritids- og Idrætsudvalget



Ansøger Krysztof Sala har tidligere ansøgt om stadeplads til en madvogn i 2021, og fik afslag af Fritids- og
Idrætsudvalget på anbefaling af daværende driftsbestyrelse for Nivå Havn og Strandpark med uddybelsen: 
 
”Ansøgningen om at opstille en madvogn imødekommes ikke af hensyn til havnens øvrige madsteder ligesom en
madvogn vil mindske fremkommeligheden på Nivå Havn.”
 
De øvrige madsteder omfatter restaurant Trekosten, restaurant Lagunen (afventer ny forpagter i foråret) samt Cafe
Strandhuset. Cafeens menukort og prisleje har størst overlap med madvognens, og formodes derfor at blive mest
konkurrenceudsat ved en imødekommelse af ansøgningen.
 
Placeringen, der ansøges om i indeværende ansøgning, er forskellig fra det ansøgte i 2021, og der vurderes ikke at blive
udfordringer med fremkommeligheden ved placering B i ”skoven”.
 
Lovlighed
Udlejning af kommunale grønne arealer er ikke omfattet af regler i den skrevne lovgivning. Kommunens adgang til at
administrere udlån af kommunale grønne arealer må derfor vurderes i henhold til de uskrevne kommunalfuldmagtsregler.
 
Efter kommunalfuldmagten må kommuner ikke må støtte bl.a. erhvervsvirksomhed, handel og håndværk, medmindre det
sker ved opkrævning af markedsleje. I fald udvalget beslutter at tillade en foodtruck ved Nivå Havn, vil det derfor være på
vilkår af, at der opkræves en markedsleje for brug af arealet.
 
Økonomi
Såfremt udvalget beslutter at godkende ansøgningen om en madvogn i Nivå Havn, vil der jf. ovenstående blive opkrævet
en markedsleje for arealet, ligesom de nærmere vilkår for lejen af arealet vil blive fastsat nærmere i en lejekontrakt.
 
Såfremt udvalget beslutter at godkende ansøgningen om en madvogn i Nivå Havn, vil der skulle lægges en
indtægtsbevilling i budgettet svarende til indtægten fra den forventede markedsleje. Denne indtægtsbevilling vil blive
medtaget i den førstkommende budgetrevision.
 
Administrationens anbefaling
Administrationen vil anbefale, at udvalget i første omgang tager stilling til den del af ansøgningen, der vedrører opstilling
af en madvogn i 2022. Såfremt udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen, vil administrationen efter endt sæson 2022
forelægge særskilt sag om en mere permanent mad-container som erstatning for madvognen.

Bevilling
Såfremt udvalget beslutter at godkende ansøgningen om en madvogn i Nivå Havn, vil den bevillingsmæssige ændring
blive medtaget i den førstkommende budgetrevision.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor

FNs verdensmål
8. Anstændige jobs og økonomisk vækst    
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At udvalget beslutter om ansøgning om stadeplads til en madvogn i 2022 i Nivå Havn skal imødekommes, og at
administrationen i så fald bemyndiges til at fastsætte de nærmere vilkår for lejeforholdet, herunder opkrævning af
markedsleje.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen om stadeplads til en madvogn i 2002 i Nivå Havn.

Bilag



Bilag 1: Ansøgning om stadeplads i området ved Nivå havn



Punkt 49: Beslutning om udvikling af udeareal ved Humlebæk Idrætscenter
og Langebjerghallen

22/6316

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra brugere af Humlebæk Idrætscenter om udvikling af udeområdet ved Humlebæk
Idrætscenter og Langebjerghallen.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde i april 2021 placering af padel-, tennis- og strandhåndboldbaner ved
Humlebæk Idrætscenter som vist på nedenstående kort. Derudover blev det i budgetforlig 2021-2024 besluttet, at der skal
udarbejdes en langsigtet udviklingsplan for Humlebæk Idrætscenter. Der er ikke afsat midler til udarbejdelse af
udviklingsplanen.
 

 
På samme møde blev udvalget præsenteret for projektforslag udarbejdet i et samarbejde mellem brugerne af Humlebæk
Idrætscenter, herunder blandt andet Humlebæk Gymnastik- og Parkourforening og Langebjergskolen for udeområdet
mellem Humlebæk Idrætscenter og Langebjerghallen markeret med et blåt kryds på kortet. Der er således ikke taget
stilling til anvendelse af udeområdet, der i dag rummer enkelte motionsredskaber, et mindre areal med sportsbelægning,
luftpumpe, adgangsdør til HIC, sti og cykelparkering.
 
Ansøgers projektforslag for området
Det fremgår af det ansøgte projektforslag, at formålet er at udvikle et område, der vil indbyde til udendørs bevægelse og
fællesskab for endnu flere og voksende målgrupper.
 
Udvikling af udearealet kommer ikke kun medlemmer af HIC’s foreninger og elever på Langebjergskolen til gode.
Målgrupperne er derudover:

Omkringliggende institutioner
Naboer
Forældre og søskende til både foreningsmedlemmer og elever
Nye bevægelsesfællesskaber som resultat af et udvidet skole-foreningssamarbejde mellem Langebjergskolen og
HIC’s foreninger.
 

Koncept for HIC Outdoor Aktivitetsareal
Det fremgår at konceptbeskrivelsen, at aktivitetsområdet skal understøtte medlemmernes aktiviteter i endnu højere grad,
og samtidig komme byens institutioner, beboerne og naboer generelt til gode - herunder Langebjergskolen, naturligvis.
Aktivitetsområdet skal være en attraktion og et rart sted at være, uanset om man selv er aktiv, eller bare kommer for at



hænge ud og socialisere. Der skal være muligheder for alle aldre og niveauer - fra begyndere og børnefamilier til de øvede
medlemmer i fitness, parkour, tennis og dans.
 
Det er ønsket, at stedet tilfører noget nyt, herunder helt nye funktioner og muligheder, ikke blot for at blive dygtigere, men
også nye muligheder for at mødes og gå på opdagelse.
 
Aktivitetsområdet består af redskaber og elementer til fitness og parkour, en scene, opholdssteder og et skur til
opbevaring. Funktioner flyder sammen hvor det er muligt, og skaber muligheder for overlap og interaktion imellem
brugergrupper. Fx er siddemuligheder tænkt at skulle have flere funktioner. De kan bruges både som tilskuerpladser og
mødesteder for social aktivitet, men det skal også være muligt at hoppe på dem og bruge dem til træning.
 
Budget
Af brugernes projektforslag fremgår det, at det samlede budget for inventar udgør 1,727 mio. kr. heraf tilkendegiver HGP
at bidrage med egenfinansiering på 0,400 mio. kr.
 
Tabel 1. Det udspecificeret budget for inventar
Inventar Budget (kr.)

Borde/bænke 3 stk. 57.750

Bænke væg 2 stk. 21.400

Bænke sæde 8 stk. 30.800

Lys 55.500

Parkour ca. 140 m2 355.000

Fitness installationer ca. 120 m2 215.000

Trampoliner 2 stk. 90.000

Multibane bander og mål 250.000

Tribune 32 m2 80.000

Tribune 100 m2 250.000

Bedkanter 53.600

Plateau scene 50 m2 100.000

Plateau ophold 72 m2 144.000

Cykelstativer genopsætning 2 stk. 2.000

Affaldsspande 10.000

Vandpost 12.000

I alt 1.727.050

Egenfinansiering -400.000

Rest budget 1.327.050
 
Det fremgår endvidere, at der ud over inventar er udgifter til byggeplads, afvanding, bundsikring, el-arbejde og
beplantning.
 
Ansøgers projektforslag kan ses i bilag 1, herunder ses budget på side 9, forslag til samarbejder kan ses i bilag 2 og
konceptbeskrivelse kan ses i bilag 3.
 
Administrationens bemærkninger



Administrationen bemærker, at der ikke er afsat midler til udvikling af området.
 
I brugernes budget er der kun afsat budget til inventar, men der vil derudover være behov for budget til øvrige udgifter.
Administrationen har ikke på nuværende tidspunkt estimerede de samlede omkostninger for det foreslåede projekt.
Erfaringerne fra andre anlægsprojekter viser dog, at udgifter til fx bundopbygning og håndtering af vand ikke er
ubetydelige.
 
Administrationen vurderer, at forslaget er med til at understøtte både det eksisterende foreningsliv i kommunen og at flere
borgerne får mulighed for et aktivt liv med bevægelse og motion.
 
I lyset af den manglende finansiering til udvikling af udearealer ved Humlebæk Idrætscenter og Langebjerghallen
anbefaler administrationen, at projektforslaget til udvikling af udeområdet ved Humlebæk Idrætscenter og
Langebjerghallen ikke imødekommes på nuværende tidspunkt.
 
Administrationen peger på, at en alternativ finansiering af projektet kan ske ved prioritering inden for det nuværende
anlægsprogram, jævnfør budgetforliget på udvalgets område.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At projektforslaget til udvikling af udeområdet ved Humlebæk Idrætscenter og Langebjerghallen ikke
imødekommes i lyset af manglende finansiering.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling på grund af manglende finansiering. Udvalget besluttede at projektet medtages i
de kommende budgetforhandlinger.

Bilag

Bilag 1: Projektbeskrivelse - udearel v. HIC Langebjergskolen.pdf

Bilag 2: Oversigt samarbejde.pdf

Bilag 3: Konceptbeskrivelse.pdf



Punkt 50: Beslutning om deltagelse i motionseventen Lokaldysten

22/1639

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om Fredensborg Kommune skal indgå partnerskabsaftale med DGI Nordsjælland om afvikling
af Lokaldysten 2022, som er et socialt og gratis motionsevent for kommunens borgere. 

Sagsfremstilling og økonomi
DGI Nordsjælland har henvendt sig med en forespørgsel, om Fredensborg Kommune vil indgå en partnerskabsaftale om
afviklingen af Lokaldysten i 2022. 
 
Lokaldysten er et gratis 2 timers motionstilbud, der henvender sig til folk på alle niveauer. Kommunens lokalområder får
mulighed for at arrangere et lille stævne med løb, gang og cykling på ruter af 1 – 3 km. Stævnet afholdes på en hverdag
over 2 timer, hvor beboerne i lokalområdet har mulighed for at tilbagelægge så mange km som muligt. Det samlede
tilbagelagte antal kilometer divideres med antallet af beboere i lokalområdet og når alle deltagende lokalområder har
afholdt deres stævne, afsluttes der med en præmieceremoni.
 
Koncept:
Lokaldysten er et socialt og gratis event der skaber sammenhængskraft i lokalområdet.

Lokaldysten afholdes i samspil med DGI, Kommunen og tovholdere fra foreningslivet i de enkelte lokalområder.
Borgerne i hvert lokalområde har 2 timer til at tilbagelægge så mange km som muligt i løb, gang og på cykel. Dette
foregår på en ca. 1-2 km gang / løberute og en ca. 2 – 3 km cykelrute.
Det samlede km antal divideres med antallet af beboere i lokalområdet. Lokalområdet defineres ud fra
sognegrænserne.
Lokaldysten afvikles på en hverdagsaften i juni, august eller september f.eks. fra 17 – 19.
DGI Nordsjælland og den pågældende Kommune afholder informationsmøder om Lokaldysten, så tovholderne fra
foreningerne er klædt godt på til at magte opgaven.
Når alle de tilmeldte lokalområder i kommunen har gennemført deres lokaldyst, afsluttes der med en
præmieceremoni.
Incitamentet for foreningernes deltagelse er, ud over det sociale fællesskab, pengepræmier 1. 7.000 kr. 2. 5.000 kr.
3. 3.000 kr. 4. og herefter 1.000 kr. Præmiepengene bruges på at styrke foreningernes virke.

 
DGI tilbyder to forskellige aftaler, hvor forskellen primært er, hvor mange timer kommunens administration skal bidrage
med.
 
Forslag 1
Kommunens økonomi år 1:

12.000 kr. til præmiepenge idet Bevæg Dig For Livet støtter opstarten med en del af præmiesummen.
Kommunen skal stille en konsulent til rådighed i 25 timer til samarbejde med DGI om rekruttering af lokale
tovholdere, infomøde samt tilstedeværelse ved afholdelse af Lokaldysterne.

 
DGI og Bevæg Dig For Livet økonomi år 1:

Idrætskonsulenter til rådighed i 25 timer til samarbejde med Kommunen, rekruttering af lokale tovholdere,
infomøde, rutegennemgang samt tilstedeværelse ved afholdelse af Lokaldysterne.
50.000 kr. til præmiepenge, markedsføring, event kit, yderligere støtte til DGI konsulentløn.

 
Forslag 2
Kommunens økonomi år 1:

12.000 kr. til præmiepenge idet Bevæg Dig For Livet støtter opstarten med en del af præmiesummen.
Kommunen køber 25 timer á 450 kr. (11.250 kr.) af DGI Nordsjælland til rekruttering af lokale tovholdere,
infomøde samt tilstedeværelse ved afholdelse af Lokaldysterne.

 



DGI og Bevæg Dig For Livet økonomi år 1:

Idrætskonsulenter til rådighed i 25 timer til samarbejde med Kommunen, rekruttering af lokale tovholdere,
infomøde, rutegennemgang samt tilstedeværelse ved afholdelse af Lokaldysterne.
50.000 kr. til præmiepenge, markedsføring, event kit, yderligere støtte til DGI konsulentløn.

 
Tabel 1. Oversigt over kommunens ressourceforbrug i kr. og timer ved de to forslag
 Forslag 1 Forslag 2

Præmiepenge 12.000 kr. 12.000 kr.

Køb af konsulenttimer hos DGI 0 kr. 11.250 kr.

I alt (kr.) 12.000 kr. 23.250 kr.

   

Kommunale konsulenttimer 25 timer 0
 
Administrationens bemærkninger
Prisen for kommunens deltagelse i forslag 1 er 12.000 kr. og 25 konsulenttimer og i forslag 2 er prisen 23.250 kr.
 
Administrationen kan pege på finansiering fra Fritidspuljen 2022. Det samlede budget for Fritidspuljen 2022 er 669.000
kr. Der er jævnfør anden sag på denne dagsorden 249.770 kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til Fritids- og Idrætsudvalgets
disposition resten af 2022.
 
Administrationen bemærker, at der i forslag 2 forventeligt vil være enkelte opgaver for administrationen forbundet med
afviklingen uagtet, at kommunen køber timer af DGI Nordsjælland.
 
Fredensborg Kommune er i forvejen med til at afvikle flere andre lavtærskel motionsevents målrettet familier og borgere i
bred forstand. Også her foregår afviklingen i tæt samarbejde med lokale foreninger. Først og fremmest Tour de
Fredensborg, hvor idrætsforeninger på tværs af kommunens fire byer er gået sammen om at arrangere fire årlige
motionsløb for hele familien. Her vil der fra 2022 være ruter på både 2,5 og 5 km. som man kan gå eller løbe. Udover
motion er målet med touren at skabe kendskab og sammenhængskraft mellem kommunens lokalområder.
 
Der er også den årlige event FamilieFræs, en 3 km rute med forhindringer og opgaver undervejs, der afholdes af
Fredensborg Kommune i samarbejde med Naturstyrelsen Nordsjælland og lokale foreninger. Derudover er kommunen i år
for andet år i træk vært for cykelløbet Kids Tour, for børn i alderen 3-10 år og deres familier.
De lokale idrætsforeninger står også for selvstændige motionsløb i sommerperioden, herunder Kokkedalløbet og Esrum
Sø Rundt i august.
 
Lokaldysten vil være et supplement til disse events og andre foreningsarrangerede events i kommunen og være med til at
understøtte borgernes muligheder for et aktivt liv med motion og bevægelse.
 
Administrationen gør opmærksom på, at der bruges administrative ressourcer til afviklingen af allerede besluttede events.
Administrationen foretrækker derfor forslag 2, hvor der købes timer af DGI. Det vil give erfaringer med eventen i
kommunen i 2022, som vil kunne anvendes i eventuelle efterfølgende år. Der er på nuværende tidspunkt ikke
informationer om kommunens økonomi for eventuelle efterfølgende år.
 
Administrationen anbefaler, at der indgås partnerskabsaftale forslag 2 med DGI om afvikling af Lokaldysten i 2022. 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      



11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At der indgås partnerskabsaftale forslag 2 med DGI om afvikling af Lokaldysten i 2022.
2. At den kommunale økonomi på 23.250 kr. finansieres fra Fritidspuljen 2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstillinger.



Punkt 51: Beslutning om disponering af mindreforbrug 2021 - pol 5, Fritid
og Idræt

22/5101

Beslutningstema
Udvalget skal tages stilling til administrationens forslag til disponering af overført mindreforbrug fra 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet behandler sag vedrørende regnskab 2021 på mødet d. 28. marts 2022 og det forventes, at der på politikområde 5 –
Fritid og Idræt overføres 0,863 mio. kr. i mindreforbrug fra 2021 til 2022 (på de konti, hvor der er 3 pct.
overførselsadgang).
 
Tabellen nedenfor gennemgår administrationens anbefaling til, hvordan de overførte midler anvendes. Anbefalinger tager
udgangspunkt i budgetforligsopgaver.
 
Forslag
nr. Forslag/opgave Uddybende bemærkninger Beløb i

kr.

1.

Karlebo Tennis Klub
om etablering af
lysanlæg på nyt
tennisanlæg

Udvalget besluttede på møde den 1.
februar 2022 at midler til nyt lysanlæg på
Karlebo Tennisanlæg indgår i
prioriteringen af mindreforbrug.
 

220.000

2. Reserveret
Jævnfør sag på lukket dagsorden den 2.
marts 2022.
 

205.000

3.
Strandhåndboldbane
ved Humlebæk
Idrætscenter

Udvalget besluttede på møde den 8.
december 2021 at merudgifter på 50.000
kr. til anlæg af strandhåndboldbanen med
dræn finansieres af Fritidspuljen 2021. Af
tekniske årsager kunne bevillingen ikke
nå at blive flyttet til anlægsprojektet i
2021.
 

50.000

4. Fritidsbutik Det forventes at efterspørgslen på
fritidspaspuljen bliver højere i 2022 end i
foregående år grundet foreningslivets
genåbning efter Covid-19. Tendensen kan
allerede mærkes i årets første måneder
med stigende antal ansøgere. 
 
Herunder forventes yderligere brug for
midler til en særlig indsats for flygtninges
adgang til foreningslivet i Fredensborg
Kommune.*
 
En komplet ferieaktivitetskalender i 2022
uden aflysninger som følge af Covid-19.
Fritidsbutik har eksperimenteret med nye
måder at gennemføre ferieaktiviteter på
under nedlukningen, som der ønskes at
fortsætte med.
 
Foreningsudvikling i samarbejde med
foreninger. Flere og tættere samarbejder

100.000



kan udvikles i 2022 efter foreningslivets
genåbning.
 

5.

Ny bro i Humlebæk –
igangværende
anlægsprojekt.
 

Ekstraudgifter til anlæg af ny bro i
Humlebæk. 75.000

6. Røgfri Kommune -
offentlige arealer

Der var afsat 150.000 kr. i 2021. Der er
resterer ca. 90.000 kr. hvoraf det
anbefales at afsætte 50.000 kr. til formålet
i 2022.

50.000

7. Drift af Optimer 2022 -
It-system ifm. potentialeanalyse vedr.
bedre anvendelse af kultur- og
fritidslokaler

40.000

8. Pulje til ekstraordinær
vedligeholdelse

Pulje til ekstraordinær vedligeholdelse er
på 192.000 kr. i 2022.
 

123.000

I alt   863.000
* Administrationen bemærker vedrørende den aktuelle flygtningesituation, at alle flygtningebørn, der bor/opholder sig i
kommunen kan få fritidspas på lige vilkår med andre børn i kommunen. Nuværende og kommende flygtningebørn i
kommunen er således omfattet af kommunens fritidspasordning. Fritidsbutik og Fritidsbutiks partnerskaber, herunder fx
get2sport har stor fokus på, hvordan flygtninge og foreninger hjælpes.
 
Administrationen modtager løbende foreningsønsker eller oplysninger om forbedringer og vedligeholdelse af anlæg og
bygninger. Fx ny beklædning på bander ved boldgård på Karsemosegård Idrætsanlæg, omlægning af tennisbaner pga.
ødelagte dræn på Fredensborg Tennisanlæg, adgangskontrolsystemer på Karsemosegård Idrætsanlæg, nyt lysanlæg og
indhak i hegn til otte-mands mål på Humlebæk kunstgræsbane, fældning af træer ved Fredensborg Tennisanlæg samt nyt
skur til opbevaring på tennisanlægget ved Bjerre Strand.
 
Administrationen har en mindre pulje til ekstraordinær vedligeholdelse til småreparationer m.v. i løbet af året. Der er som
udgangspunkt ikke midler til at imødekomme ovenstående ønsker indenfor puljens budget.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At administrationens anbefalinger til disponering af mindreforbrug fra 2021 jf. tabel godkendes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 52: Godkendelse af anlægsregnskab

22/6559

Beslutningstema
Godkendelse af anlægsregnskab for ”Renovering af Kunstgræsbane i Humlebæk".
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet afsatte i budgetforlig 2019-2022 midler til renovering af kunstgræsbanen i Humlebæk i 2020, da den gamle bane
var nedslidt. Banen består af en 11 mands bane og en 8 mands bane med et samlet areal på ca. 12.000 kvadratmeter.
 
Type af kunstgræsbane blev besluttet i samarbejde mellem administrationen, rådgiver og Humlebæk Boldklub under
hensyn til både miljø, sundhed og spilegenskaber.
 
Den gamle gummigranulatbane blev derfor i 2020 udskiftet til en kunstgræsbane med 100 pct. sandinfill.
Bundopbygningen blev forbedret og den nye kunstgræsbane er blevet suppleret med en underliggende shockpad, som er
stødabsorberende og vandgennemtrængelig. Dette er med til at gøre banen mindre hård at spille på.
 
Den samlede levetid ved korrekt drift og vedligehold vurderes at være 8-10 år, svarende til konventionelle gummiinfill-
løsninger.
 
Der er ikke udført hegn- eller lysanlægsarbejder.
 
Banen anvendes primært af Humlebæk Boldklub, men også andre mindre fodboldklubber har vintertider på banen. Den
avendes desuden af skoler og selvorganiserede udøvere.
 
Kunstgræsbanen understøtter et aktivt fritidsliv for foreningslivet og kommunens borgere hele året.
 
Regnskab for anlægsprojektet fremgår af tabellen herunder.
Beløb i hele kr. Samlet

Bevilling, udgifter 5.115.000

Bevilling, indtægter 0

Bevilling 5.115.000

  

Udgifter 5.112.771

Indtægter 0

Netto 5.112.771

  

Løn 0

Lønandel 0,0%

  

Mer/mindreforbrug -2.229
 
Som det fremgår af tabellen udviser anlægsprojektet et mindreforbrug på 2.229 kr., som bliver tilført kassen i forbindelse
med overførselssagen. Overførselssagen behandles i ØK tirsdag d. 21. marts og i Byrådet mandag d. 28. marts.
 
Hovedparten af anlægsbevillingen blev anvendt i 2020 og 2021. Med beslutning i sagen kan anlægskontoen lukkes.
 



Bevilling
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet afvigelsen bliver medtaget i forbindelse med overførselssagen.
 

Retsgrundlag
Kommunens håndbog for økonomistyring.
 

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At anlægsregnskabet godkendes.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Anbefaler administrationens indstilling.



Punkt 53: Beslutning om revidering af kommissorium for
Folkeoplysningsudvalget

22/6149

Beslutningstema
Der skal tages stilling til revideret kommissorium for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Som konsekvens af konstitueringsaftalen skal kommissorium for Folkeoplysningsudvalget revideres.
 
Byrådet udpegede på konstituerende møde den 9. december 2021 syv medlemmer til Folkeoplysningsudvalget.
 
Udvalgsformanden fra det politiske udvalg, som det folkeoplysende område hører under, er født medlem.
 
De øvrige medlemmer udpeges af Byrådet. Der er ikke krav om, at det skal være byrådsmedlemmer, ligesom der ikke skal
vælges suppleanter.
 
Kommissoriet for Folkeoplysningsudvalget er revidere i henhold hertil. Revideringen lyder således: ”Desuden vælger
Byrådet syv medlemmer til Folkeoplysningsudvalget. Udvalgsformanden fra det politiske udvalg, som det folkeoplysende
område hører under, er født medlem. De øvrige medlemmer udpeges af Byrådet. Der er ikke krav om, at det skal være
byrådsmedlemmer, ligesom der ikke skal vælges suppleanter. ”
 
Hele det reviderede kommissorie kan ses i bilag 1.
 
Folkeoplysningsudvalget orienteres om dagsordenspunktet.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningslovens § 35, stk. 2.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At revideret kommissorium for Folkeoplysningsudvalget godkendes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Anbefaler administrationens indstilling.

Bilag

Kommissorium for Folkeoplysningsudvalget.pdf



Punkt 54: Orientering om status for Fritidspuljen 2022

21/32453

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Med baggrund i Folkeoplysningslovens § 6, stk. 1, nr. 3, har Fredensborg Kommune oprettet Fritidspuljen under Fritids-
og Idrætsudvalget.
 
Fritidspuljen skal være med til at fremme et alsidigt og varieret fritidsliv i Fredensborg
Kommune. Der er derfor årligt afsat en pulje med det formål at støtte fritidslivets aktiviteter og fortsatte udvikling i
Fredensborg Kommune. Godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner,
Paraplyorganisationer på det folkeoplysende område samt landsdækkende organisationer kan søge puljen.
 
Fritidspuljen 2022
Budget for Fritidspuljen 2022 er 669.000 kr. Der er reserveret 419.230 kr. fra Fritidspuljen 2022. Der er således 249.770
kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til Fritids- og Idrætsudvalgets disposition resten af 2022.
 
Konkrete sager til Fritidspuljen 2022 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr

Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Agenda 21 Hegn ved ældrehaver 14.768 14.768

Coding Pirates Nivå-
Humlebæk Etableringsomkostninger 10.000 10.000

Humlebæk Roklub Dobbelsculler 25.000 25.000

Karlebo Idrætsforening Karlebo Sommerfest 2022 25.000 10.000

Lokaldysten Motionsevent i partnerskab med
DGI Nordsjælland 23.250 23.250

Nivå Fåreavlerforening Spændingsgiver til hegn 2.400 1.200

Nivå Kokkedal på Vej Cykelforløb 10.000 10.000

Øresund Håndbold Trille Trolle Nivå 12.000 6.000

I alt  122.418 100.268
 
Hvis indstillingerne vedtages er der 149.502 kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til uddeling resten af 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag



5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 55: Beslutning om ansøgning fra Agenda 21 om tilskud til hegn

22/5651

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Agenda 21-foreningen om tilskud på 14.768 kr. til opsætning af hegn ved
ældrehaver.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Agenda 21-foreningen, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 14.768 kr. til
opsætning af dyrehegn på to sider af ældrehaverne bag Lystholm Plejecenter. De ønsker at opsætte et hegn af samme
karakter, højde og udformning som det eksisterende hegn omkring Lystholm plejecenter.
 
Foreningen har i 2022 modtaget 5.000 kr. i grundtilskud fra Fredensborg Reglerne. Foreningen havde pr. 31.12.2020 i alt
57 medlemmer, alle over 25 år.
 
Ansøgning
Det fremgår af ansøgningen, at Agenda 21-foreningens havegruppe i 2015 har etableret nye haver på et areal, som
kommunen velvilligt har stillet til rådighed bagved det oprindelige Lystholm Plejecenter. Foreningen har udover 18 haver
i Søholm, nu 18 haver i Lystholm, i alt 36 haver. Det har igennem alle årene været en succes, hvor alle i begge
havegrupper har virkelig stor glæde af aktiviteterne.
 
Det fremgår endvidere af ansøgningen, at foreningen har været plaget af, at rådyr har taget for sig af de friske afgrøder og
blomster i haverne.
 
Klubben skriver i ansøgningen, at de kun opkræver et meget lille kontingent, som udelukkende går til drift af haverne og
derfor ikke har penge til at finansiere opsætning af et dyrehegn.
 
Det fremgår desuden af ansøgningen, at formålet med ældrehaverne er at tilbyde ældre mennesker/pensionister, som ofte
bor alene og føler sig ensomme, mulighed for at deltage i socialt samvær med andre ældre. Samtidig får de sunde
grøntsager og ikke mindst god motion i forbindelse med havearbejdet.
 
Økonomi
 
Tabel 1. Budget for opsætning af hegn
Udgifter Beløb(kr.)

Opsætning af hegn 14.768

I alt 14.768
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Administrationen bemærker, at foreningen i 2014 og 2017 har modtaget tilskud på 6.500 fra Fritidspuljen til leje af turbus.
 
Administrationen bemærker, at der er givet dispensation til opsætning af et simpelt dyrehegn omkring Agenda 21-
foreningens haver ved Lystholm plejecenter. Det er en betingelse at hegnet har samme karakter, højde og udformning som
det eksisterende trådhegn omkring Lystholm plejecenter. Begrundelsen for dispensationen er, at det søgte hegn er af
beskeden størrelse og ikke vurderes af skæmme området.
 
Administrationen vurderer, at opsætning af hegn ved ældrehaverne understøtter Fritidspuljens formål om at sikre et
inkluderende og varieret fritidsliv.
 
Administrationen anbefaler, at der gives et tilskud på 14.768 kr. til Agenda 21 til opsætning af dyrehegn ved ældrehaver
under betingelse af, at hegnet har samme karakter, højde og udformning som det eksisterende trådhegn omkring Lystholm
plejecenter.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der bevilliges et tilskud til Agenda 21-foreningen på 14.768 kr. til opsætning af dyrehegn under betingelse af, at
hegnet har samme karakter, højde og udformning som det eksisterende trådhegn omkring Lystholm plejecenter.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 56: Beslutning om ansøgning fra Coding Pirates om tilskud til
etableringsomkostninger

22/6820

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra foreningen Coding Pirates Nivå-Humlebæk om tilskud på 10.000 kr. til start- og
etableringsomkostninger.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Foreningen Coding Pirates, ny godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 10.000
kr. i start- og etableringsomkostninger til indkøb af udstyr og materialer i forbindelse med opstarten. Foreningen har
endnu ikke modtaget tilskud efter Fredensborg Reglerne.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at foreningen søger om dækning af omkostninger i forbindelse med opstart af
foreningsaktiviteter. Foreningens formål er at fremme børn og unges produktive og kreative it-kompetencer.
 
Det fremgår endvidere, at indkøbet af udstyr skal understøtte opstarten af en ny forening med fokus på at lære børn og
unge kreative it-kompetencer og skaberkraft. Til dette har foreningen brug for forskellige materialer og teknologier til at
starte op.
 
Foreningen forventer at kunne supplere fremadrettet gennem kontingentet til foreningen. Foreningen angiver, at det er
afgørende for succes og for at kunne tiltrække medlemmer, at de allerede fra starten har adgang til micro-kontrollere,
robotter og forskellige kreative materialer. Desuden ønsker de at have enkelte computere af hensyn til medlemmer (børn
og unge), der ikke selv har adgang til udstyr.
 
Foreningen forventer at være omkring 30 medlemmer i løbet af foråret og op mod 100 i løbet af et par år, hvis de kommer
godt fra start set i lyset af udviklingen af lokalforeninger i det øvrige Nordsjælland.
 
Budget
Det samlede beløb og specifikationer til etablering af Coding Pirates kan ses i tabel 1.
 
Tabel 1: Budget for Coding Pirates.
Udgifter Budget (kr.)

Microbit, klassesæt 1.625

Micro:bit Smart Health Kit 650

Makedo Invent 1.225

Arkade-kit til micro:bit 450

:MOVE mini til micro:bit (3 stk) 825

Silk Clay®, ass. farver, 10x650 g 1.245

Lys dioder i sæt med 200 stk. 5mm 63

Micro kontakt 6×6 4pin momentan 200 stk. 105

Lenovo 300e Chromebook (2 stk.) 3.598

Fragt 214

Ansøgt i alt 10.000
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Coding Pirates er en nystartet forening i Fredensborg Kommune.



 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen, da nye folkeoplysende foreninger
kan søge om tilskud til udgifter i forbindelse med etableringen, herunder fx til engangsanskaffelser.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til start- og etableringsomkostninger.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også vedfærd.

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtaget svar.

Indstilling
1. At der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Coding Pirates til start- og etableringsomkostninger.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 57: Beslutning om ansøgning fra Humlebæk Roklub om tilskud til
dobbelsculler

22/5092

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Humlebæk Roklub om tilskud på 25.000 kr. til en ny dobbeltsculler robåd (2x) til
ungdomsroere.  

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Humlebæk Roklub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. til indkøb
af en ny dobbeltsculler robåd til ungdomsroere. Foreningen har i 2022 modtaget 14.100 kr. gennem Fredensborg
Reglerne, heraf 6.500 kr. i grundtilskud og 7.600 kr. i medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2020 152 medlemmer,
heraf er 19 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at klubben ønsker at tiltrække nye og fastholde eksisterende ungdomsroere. Klubben har
behov for en ny dobbeltsculler i egnet klasse. Endvidere fremgår det, at klubbens ny kommende bro vil give væsentlig
bedre vilkår for at udvide roning i sculler-segmentet. Scullere er den type robåde, der tiltrækker især ungdomsroere og
klubben ønsker at bidrage til udviklingen og kendskabet til scullerroning. Indkøb af nye både er en forudsætning for at
kunne tilbyde et attraktivt og relevant tilbud til klubbens medlemmer. I dette tilfælde målrettet ungdomsroere.
 
Budget
Det samlede beløb for det ansøgte kan ses i tabel 1.
 
Tabel 1. Budget ansøgt for Humlebæk Roklub.
Udgifter Budget (kr.)

Dobbeltsculler (2x) 108.174

I alt 108.174

  

Indtægter Kr.

Egenfinansiering 53.174

Indtægter fra fonde (DGI) 30.000

I alt 83.174

  

Ansøgt beløb i alt 25.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Humlebæk Roklub senest i 2017 modtog 5.000 kr. fra Fritidspuljen i forbindelse med en
kapsejlads.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr.
 
Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger selv betinget af en
egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber pr. forening.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der bevilliges et tilskud på 25.000 kr. til Humlebæk Roklub til indkøb af en
dobbeltsculler.

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der bevilliges et tilskud på 25.000 kr. til Humlebæk Roklub til indkøb af en dobbeltsculler.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 58: Beslutning om ansøgning fra Karlebo IF om tilskud til Karlebo
Sommerfest 2022

22/5090

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo IF (KIF) om tilskud på 25.000 kr. til Karlebo Sommerfest 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
KIF, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. til Karlebo Sommerfest
2022. Foreningen har i 2022 modtaget 24.699 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 6.500 kr. i grundtilskud, 8.800 kr. i
medlemstilskud og 9.399 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2020 133 medlemmer, heraf er 45
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at KIF søger om tilskud til leje af telt, borde og bænke til brug ved Karlebo Sommerfest
2022. Karlebo Sommerfest afholdes den 3.-5. august 2022. Sommerfesten afholdes ved arealet foran klubhuset. Der
forventes ca. 1.500 gæster over de tre dage. Sommerfesten er en årlig tilbagevendende begivenhed i Karlebo. Karlebo
Sommerfest afholdes i 2022 for 89. gang i træk.
 
Da der ikke forefindes en Idrætshal i Landzonen, hvor de sociale aktiviteter under og efter idrætsudøvelse til Karlebo
Sommerfest, kan udfoldes, i læ for vind og vejr, er det nødvendigt at leje et stort telt i stedet.
 
Formålet med den årlige Sommerfest er at samle landsbyernes og de større bysamfunds beboere om idræt, sociale og
kulturelle aktiviteter på tværs af alder, etnicitet, religion, handicap og køn.
 
Til Karlebo Sommerfest afvikles forskellige idræts- og sociale aktiviteter som blandt andet fodbold, tennis,
kegleturnering, opvisninger, bankospil, loppemarked, gøgl og musikalske indslag. Der er gratis adgang alle tre dage.
 
Karlebo Sommerfest er afholdt coronasikkert i både 2020 og 2021. Dette vil selvfølgelig også ske i 2022, hvis der er
vejledninger eller restriktioner, der skal følges. 
 
Karlebo Sommerfest er af historisk betydning for Fredensborg Kommune, da den er meget traditionsbunden og i 2022
skal afholdes for 89. gang i træk. Det er derfor meget vigtigt for klubben at sikre, at det er muligt at afholde Karlebo
Sommerfest hvert år, også i de svære coronaår og i fremtiden.
 
Budget
Det samlede beløb og specifikationer af ansøgte i forbindelse med afholdelsen af Karlebo Sommerfest 2022 kan ses i
tabel 1.
 
Tabel 1. Budget ansøgt for Karlebo Sommerfest 2022.
Udgifter Budget (kr.)

Leje af Telt 20.000

Borde og bænke 5.000

Leje af scene 4.000

Leje af lydanlæg 5.500

Leje af kølevogn 3.000

I alt 37.500

  

Indtægter Kr.



Egenfinansiering 12.500

I alt 12.500

Ansøgt beløb 25.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at KIF gennem flere år har fået mellem 7.500-10.000 kr. fra Fritidspuljen til afholdelse af
Karlebo Sommerfest. I 2021 besluttede Fritids- og Idrætsudvalget dog undtagelsesvist at yde et tilskud på kr. 25.000 kr. på
grund af coronasituationen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til særlige
enkeltstående arrangementer.
 
Kulturudvalget besluttede på møde den 9. februar 2022 at bevillige 30.000 kr. til Karlebo Idrætsforening til afvikling af
Karlebo Sommerfest 2022 til honorarer til optrædende. Udvalget bemærkede, at tilskuddet på 30.000 kr. bevilges
ekstraordinært i 2022, da udvalget ønsker at understøtte en genstart af kultur- og foreningslivet efter COVID-19.
 
Administrationen anbefaler i lyset af tidligere års tilskud, at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Karlebo IF til
afholdelse af Karlebo Sommerfest 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Karlebo IF til afholdelse af Karlebo Sommerfest 2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Udvalget besluttede at bevillige 25.000 kr. til Karlebo Idrætsforening til afvikling af Karlebo Sommerfest 2022. Udvalget
bemærker, at tilskuddet på 25.000 kr. bevilliges ekstraordinært i 2022, da udvalget ønsker at understøtte genstart af kultur-
og foreningslivet efter COVID-19.



Punkt 59: Beslutning om ansøgning fra Nivå Fåreavlerforening om tilskud
til udstyr

22/6821

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Fåreavlerforening om tilskud på 2.400 kr. til indkøb af en spændingsgiver til
hegn.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Fåreavlerforening, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 2.400 kr. til
indkøb af en spændingsgiver til hegn. Foreningen har i 2022 modtaget 6.500 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf
5.000 kr. i grundtilskud og 1.500 kr. i medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2020 i alt 88 medlemmer, heraf er 15
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at foreningen søger om tilskud til en spændingsgiver til foreningens hegn. Det er nødvendigt
at udskifte den eksisterende spændingsgiver, da den er udtjent efter 30 års brug. Spændingsgiveren skal bruges til at få
strøm på hegnet for at holde fårene inde og hunde ude.
 
Budget
Tabel 1. Budget for indkøb af spændingsgiver.
Udgifter Budget (kr.)

To fodergrinder 2.400

Egenfinansiering -1.200

I alt søges 1.200
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Nivå Fåreavlerforening tidligere har modtaget tilskud på 2.353 kr. til indkøb af to
fodergrinder fra Fritidspuljen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr/redskaber.
 
Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger selv betinget af en
egenfinansiering på 50 pct.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der bevilliges et tilskud på 1.200 kr. til Nivå Fåreavlerforening til indkøb af en
spændingsgiver.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag 
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.



Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der bevilliges et tilskud på 1.200 kr. til Nivå Fåreavlerforening til indkøb af en spændingsgiver.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 60: Beslutning om ansøgning fra Nivå Kokkedal på Vej om tilskud til
cykelforløb

22/7978

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Kokkedal på Vej om tilskud på 10.000 kr. til et forløb i cykling gennemført af
Dansk Skolecykling.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Den boligsociale helhedsplan Nivå Kokkedal på Vej ansøger om tilskud på 10.000 kr. til et læringsforløb i cykling
indeholdende ca. fire undervisningsgange gennemført at den landsdækkende forening Dansk Skolecykling.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at den boligsociale helhedsplan Nivå Kokkedal har indgået partnerskab med Dansk
Skolecykling, som står for at være udførende med både undervisning og udlån af cykler, én gang om ugen i ca fire uger.
 
Det fremgår, at formålet med cykelforløbet er, at beboere i området lærer at cykle. At kunne cykle vil bl.a. bidrage til at
borgerne:

Kommer ud i naturen, få frisk luft
Bliver mobile og kan komme fra a-b.
Får styrkede handlemuligheder og måske får lyst til at deltage i foreningsliv eller arbejdsliv.
Får øget motion, bevægelse og sundhed
Er forbilleder for egne børn

 
Primærmålgruppen er voksne beboere fra Islandshøjparken og Nivåhøj, samt den boligsociale helhedsplans øvrige
område.  Derudover er det elever på sosu-uddannelsen, der bor forskellige steder i kommunen og eventuelt andre socialt
udsatte borgere fra andre steder i kommunen.
 
Mellem 10-20 borgere vurderes at deltage.
 
Målgruppen er beboere, som ofte er uden for arbejdsmarkedet og som ikke deltager aktivt i fritidslivet. Ved at opnå
kompetencer inden for almindelig cykling, er det håbet, at den enkelte borgers handlemuligheder styrkes.
 
Indsatsen har fokus på sundhed og integration, og tager udgangspunkt i boligsociale forhold.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljens §6, stk. 6 Samarbejde og
partnerskaber, idet der kan ydes tilskud til indsatser og aktiviteter, der har fokus på integration, sundhed eller boligsociale
forhold.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Nivå Kokkedal på Vej til forløb i cykling.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  



Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Nivå Kokkedal på Vej til forløb i cykling.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling og anmoder administrationen om at indhente budget i forbindelse med
tildelingen af midler.



Punkt 61: Beslutning om ansøgning fra Øresund Håndbold om tilskud til
Trille Trolleudstyr i Nivå

22/6822

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Øresund Håndbold om tilskud på 12.000 kr. til Trille Trolleudstyr til NKK-Hallen i
Nivå, da foreningen både har Trille Trolle aktiviteter i Langebjerghallen og i NKK-Hallen.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Øresund Håndbold, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 12.000 kr. til
træningsudstyr, der skal anvendes i træningen til de yngste årgange i Øresund Håndbold i Nivå, hvor der nu også er startet
hold for Trille Trolle (1-5 år) og mini (5-8 år) spillerne. Udstyret benyttes til en kombination af motorisk træning og
træning i
kaste/gribe teknik.
 
Foreningen har i 2022 modtaget 87.056 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 6.100 kr. i grundtilskud, 22.200 kr. i
medlemstilskud og 58.756 kr. i træner-/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.20 i alt 178 medlemmer, heraf 111
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at Øresund håndbold startede Trille Trolle hold for de 1-5 årige i Humlebæk, hvor der nu er
mere end 40 børn, der deltager i træningen. På mini holdene er der omkring 35 medlemmer i Humlebæk, så det er en
kæmpe succes for begge hold.
 
Det fremgår endvidere, at Øresund Håndbold derfor har startet minihold i Nivå, hvor der er 30 spillere, og der kommer
løbende nye til. Med udgangspunkt i succesen for Trille Trolle i Humlebæk og på opfordring fra flere forældre til spillere,
der træner i Nivå, har klubben besluttet at starte Trille Trolle hold op med træning i NKK hallen. Klubben skriver i
ansøgningen, at der derfor har brug for ekstra udstyr til at træne denne aldersgruppe både motorisk såvel som deres kaste /
gribe teknik og børnenes generelle udvikling.
 
En del af udstyret kan ligeledes bruges til minitræning til stor gavn for spillernes udvikling. Udstyret vil ligeledes kunne
anvendes af skolens idrætslærer til samme formål med motorisk udvikling af skolens yngre klasser.
 
Klubben anfører i ansøgningen, at de har modtaget tilsagn om tilskud på kr. 14.287 fra Fritidspuljen til Trille Trolle og
miniudstyr til Langebjerghallen i Humlebæk. Det meste af udstyret er ikke mobilt, og det vil derfor kræve en minivan,
hvis udstyret skal flyttes imellem hallerne.
 
Budget
 
Tabel 1. Udspecificeret budget for trille Trolleudstyr i Nivå
Udgifter Budget (kr.)

Bolde til boldbad 500 650

Chiffontørklæder 5 stk. 795

Balancebane - udvidet pakke 3.875

Kravletunnel 2 stk. 360

Aktivitetsbolde 4 stk. 500

Faldskærmsleg tilbehør 985

ø5 m faldskærm 560

Balancebane tilbehør - 6 stænger 320



Kegler multifunktion 6 stk. 718

Trampolin til småbørn 2 stk. 3.790

I alt 12.553
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Øresund Håndbold i 2019 fik 4.500 kr. til opstregning i Langebjerghallen. Øresund
Håndbold har i 2022 modtaget i alt 24.872 kr. fra Fritidspuljen til stole til udskiftningsbænk, dommerbord, opstregning til
kortbane i NKK-Hallen og Trille Trolle aktiviteter i Langebjerghallen i Humlebæk.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen om tilskud til Trille Trolle udstyr lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen
om tilskud til opstart af nye aktiviteter eller initiativer, der
udvikler allerede igangværende aktiviteter mod højere kvalitet.
 
Tilskud til opstart af nye aktiviteter er som udgangspunkt ikke betinget af egenfinansiering, jævnfør retningslinjer for
Fritidspuljen § 9, stk.1. 
Da Øresund Håndbold i 2022 allerede har modtaget tilskud til Trille Trolleaktiviteter i Humlebæk, anbefaler
administrationen dog, at der gives en bevilling til Øresund Håndbold på 6.000 kr. til Trille Trolleaktiviteter i Nivå betinget
af en egenfinansiering på 50 pct.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Øresund Håndbold på 6.000 kr. til trille trolle aktiviteter i Nivå betinget af en
egenfinansiering på 50 pct.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 62: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

21/32584

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Maj:

Status Fritidsbutik (orientering)
Ansøgning fra Fredensborg Petanque Klub om opsætning af hegn (beslutning)
Revision af foreningsregnskaber (orientering)
Boldbur ved SFO på Bennediktevej (beslutning)
Nivå Havn – status renovering af havnekontor (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
Juni:

Godkendelse af brugsretsaftaler med Nivå Bådelaug og Nivå Tursejlerne (beslutning)
Opsamling temamøde om undersøgelse Danmark i bevægelse (orientering)
Vedligeholdelsesplan Nivå Havn (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
August:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
September:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 63: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Den nye bådebro ved Humlebæk Roklub blev indviet i søndags den 27. marts.
 
Der afholdes åbningsreception for Elite- og Talentcenter Øst i Nivå Havn lørdag den 30. april kl. 13.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 64: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Lunker på kunstgræsbanen på Humlebæk Stadion er udbedret inden for garantien.
 
Der pågår stadig arbejde med at hindre oversvømmelser som følge af renseanlægget ved Karsemosegård.
 
Flytning af temamøde om Hav- og Søbad
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 65: Sager behandlet på lukket møde

Beslutningstema
4. Godkendelse af dagsorden – Lukket
 
5. Orientering om udbud af anlægsprojekt – Lukket
 
6. Digitalt underskriftsblad 30. marts 2022 - Lukket

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
4. Godkendelse af dagsorden – Lukket
Dagsordenen blev godkendt.
 
5. Orientering om udbud af anlægsprojekt – Lukket
Sagen blev sendt til orientering i byrådet.
 
6. Digitalt underskriftsblad 30. marts 2022 – Lukket
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.
 



Punkt 66: Digitalt underskriftsblad 30. marts 2022

21/32599

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 30-03-2022
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget åbent møde 30. marts 2022.pdf
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